АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2020   № 614-  па

О внесении изменений в Положение
о  Межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-
Сахалинска  по  оценке  жилищного
фонда,  утвержденное
постановлением   администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.11.2016 № 3473-па

          В  соответствии  со ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2019 № 1535
«О  внесении  изменений  в  Положение  о  признании  помещения  жилым
помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,   статьями   37,
42  Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляетпостановляет::

 1.  Внести  в  Положение  о  Межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда,
утвержденное постановлением  администрации города  Южно-Сахалинска от
08.11.2016 № 3473-па  следующие изменения:

 1.1. В пункте 4.4 слова «проектно-изыскательской организации» заменить
словами  «юридического  лица,  являющегося  членом  саморегулируемой
организации,  основанной  на  членстве  лиц,  выполняющих  инженерные
изыскания  и  имеющих  право  на  осуществление  работ  по  обследованию
состояния  грунтов  оснований  зданий  и  сооружений,  их  строительных
конструкций ( далее- специализированная организация)».

 1.2.  В  шестом  абзаце  пункта  4.5  слово  «проектно-изыскательской»
заменить  словом «специализированной».

  1.3. Пункт 4.10 дополнить  подпунктом  4.10.1 следующего содержания
«4.10.1.  Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 47

2
Положения  №  47,  в  3-дневный  срок  направляются  Межведомственной
комиссией  в  администрацию города   Южно-Сахалинска   для  последующего
принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7  Положения
№ 47 и направления заявителю и  Отдел муниципального жилищного контроля
администрации города Южно-Сахалинска.».

 1.4.  Пункт 4.13   изложить в следующей редакции:  «4.13. Администрация
города  Южно-Сахалинска в  5-ти дневный срок со  дня  принятия решения,
предусмотренное пунктом 7 Положения № 47, направляет в письменной или
электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных
сетей  общего  пользования,  в  том  числе  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  включая  Единый  портал  или
Региональный  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  по  1
экземпляру  распоряжения   и  заключения  Межведомственной  комиссии
заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  -  в
отдел  муниципального  жилищного  контроля  администрации  города   Южно-
Сахалинска».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации  города Южно-
Сахалинска.

 3.  Контроль    исполнения   постановления    администрации   города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                             Н.Ю.Куприна